

세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 환경보호과
 정책: 환경보호일반
 단위: 환경교육 및 행사

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
환경보호과	2,902,057	3,387,513	△485,456
	국 도 군 2,710,382		
환경보호일반	25,010	31,100	△6,090
	국 군 22,210		
환경교육 및 행사	11,000	16,000	△5,000
	국 군 8,200		
환경행사 관리	7,000	9,600	△2,600
307 민간이전	7,000	6,500	500
04 민간행사보조	7,000	6,500	500
○ 건강자전거 달리기 대회 3,000,000 * 1회	3,000		
○ 환경의 날 행사 4,000,000 * 1회	4,000		
체험환경 교육 프로그램 운영	4,000	4,400	△400
	국 군 1,200		
307 민간이전	4,000	4,400	△400
	국 군 1,200		
02 민간경상보조	4,000	4,400	△400
○ 체험환경교육 프로그램 4,000,000	4,000		
	국 군 1,200		
환경개선부담금	14,010	15,100	△1,090
환경개선부담금 부과징수	14,010	15,100	△1,090
201 일반운영비	14,010	15,100	△1,090
01 사무관리비	6,010	6,050	△40
< 일반수용비 >	0		
○ 환경개선부담금	6,010		
- 고지서유인 65 * 37,000매 * 2회	4,810		
- 장봉투 40 * 15,000매 * 2회	1,200		
02 공공운영비	8,000	9,050	△1,050
○ 환경개선부담금 부과	8,000		
- 정기분 고지서 우편발송 250 * 11,000매 * 2회	5,500		
- 독촉분 고지서 우편발송 250 * 5,000매 * 2회	2,500		
자연환경 보호	110,920	91,126	19,794
	국 도 군 81,745		

부서: 환경보호과
 정책: 자연환경 보호
 단위: 기후변화 대응 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
기후변화 대응 관리	44,200	37,750	6,450
	국 11,900		
	군 32,300		
기후변화 협약대응 종합대책	23,800	0	23,800
	국 11,900		
	군 11,900		
301 일반보상금	20,000	0	20,000
	국 10,000		
	군 10,000		
12 기타보상금	20,000	0	20,000
○ 탄소포인트제 운영 20,000,000	20,000		
	국 10,000		
	군 10,000		
307 민간이전	3,800	0	3,800
	국 1,900		
	군 1,900		
02 민간경상보조	3,800	0	3,800
○ 그린리더 활동 지원 3,800,000	3,800		
	국 1,900		
	군 1,900		
기후변화 대응 관리	20,400	37,750	△17,350
201 일반운영비	15,600	10,550	5,050
01 사무관리비	15,600	10,550	5,050
< 일반수용비 >	0		
○ 기후변화대응 홍보물 제작 55,000 * 160부	8,800		
< 운영수당 >	0		
○ 기후변화대응 관련 강사수당 300,000 * 4회	1,200		
< 급량비 >	0		
○ 기후변화 대응 업무 7,000 * 4명 * 100일	2,800		
○ 환경관련 업무 7,000 * 4명 * 100일	2,800		
202 여비	4,800	7,200	△2,400
01 국내여비	4,800	7,200	△2,400
○ 기후변화대응 등 환경관련 업무 20,000 * 4명 * 60일	4,800		
야생 동·식물 보호	66,720	53,376	13,344
	국 15,000		
	도 2,275		
	군 49,445		
야생 동·식물 밀렵 밀거래 단속	11,376	11,376	0
	도 2,275		
	군 9,101		
101 인건비	11,376	11,376	0
	도 2,275		
	군 9,101		

부서: 환경보호과
 정책: 자연환경 보호
 단위: 야생 동·식물 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
04 기간제근로자등보수	11,376	11,376	0
○ 야생동·식물보호원 37,920 * 3명 * 100일	11,376		
도	2,275		
군	9,101		
부상조수 치료 및 먹이주기	2,000	2,000	0
206 재료비	1,000	1,000	0
01 재료비	1,000	1,000	0
○ 야생조수먹이 1,000,000 * 1회	1,000		
301 일반보상금	500	500	0
12 기타보상금	500	500	0
○ 밀렵밀거래 신고보상 100,000 * 5명	500		
307 민간이전	500	500	0
01 의료및구료비	500	500	0
○ 부상조수 치료약품 100,000 * 5회	500		
야생동물 피해 예방사업	30,000	40,000	△ 10,000
국	15,000		
군	15,000		
402 민간자본이전	30,000	40,000	△ 10,000
국	15,000		
군	15,000		
01 민간자본보조	30,000	40,000	△ 10,000
○ 야생동물피해예방시설 지원 1,200,000 * 25가구	30,000		
국	15,000		
군	15,000		
순환수렵장 설정운영	23,344	0	23,344
101 인건비	13,144	0	13,144
04 기간제근로자등보수	13,144	0	13,144
○ 수렵장 관리 및 밀렵감시원 35,000 * 6명 * 55일	11,550		
○ 4대보험료 11,550,000 * 13.8%	1,594		
201 일반운영비	2,800	0	2,800
01 사무관리비	2,800	0	2,800
< 급량비 >	0		
○ 수렵장 운영 감시업무 7,000 * 10명 * 40일	2,800		
202 여비	2,800	0	2,800
01 국내여비	2,800	0	2,800
○ 수렵장 운영 감시업무 20,000 * 4명 * 35일	2,800		
301 일반보상금	4,000	0	4,000
12 기타보상금	4,000	0	4,000

부서: 환경보호과
 정책: 자연환경 보호
 단위: 야생 동·식물 보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 민간수렵단체 관리인 실비보상 500,000 * 4명 * 2월	4,000		
	405 자산취득비	600	0	600
	01 자산및물품취득비	600	0	600
	○ 수렵면허증 발급용 코팅기 600,000 * 1대	600		
	수질및 상수도 관리	247,226	24,481	222,745
		국 152,000 도 3,000 군 92,226		
	하천수·지하수 수질측정망 운영	220,994	1,994	219,000
		국 152,000 군 68,994		
	하천수·지하수 수질검사	1,994	1,994	0
	201 일반운영비	1,994	1,994	0
	01 사무관리비	1,994	1,994	0
	○ 하천수 수질측정망 운영	1,634		
	- 황룡강수계수질검사수수료(BOD외3종) 16,000 * 11개소 * 4회	704		
	- 관내주요하천수질검사수수료(BOD외4종) 31,000 * 30개소 * 1회	930		
	○ 채수병구입 120,000 * 3상자	360		
	하천 및 하구쓰레기 정화사업	217,000	0	217,000
		국 152,000 군 65,000		
	101 인건비	5,000	0	5,000
	04 기간제근로자등보수	5,000	0	5,000
	○ 부유쓰레기 수거처리 인부임 5,000,000	5,000		
	201 일반운영비	1,500	0	1,500
	01 사무관리비	1,500	0	1,500
	○ 부유쓰레기 수거사업 소모품 1,500,000	1,500		
	401 시설비및부대비	210,500	0	210,500
		국 152,000 군 58,500		
	01 시설비	204,000	0	204,000
	○ 부유쓰레기 수거처리 및 차단막 설치공사 204,000,000 * 1식	204,000		
		국 152,000 군 52,000		
	03 시설부대비	6,500	0	6,500
	○ 부유쓰레기 수거처리 및 차단막 설치공사 추 진 1,500,000	1,500		
	○ 부유쓰레기 수거장비 임차 5,000,000	5,000		
	환경보호업무추진	2,000	0	2,000

부서: 환경보호과
 정책: 수질및 상수도 관리
 단위: 하천수·지하수 수질측정망 운영

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	203 업무추진비	2,000	0	2,000
	03 시책추진업무추진비	2,000	0	2,000
	○ 환경보호업무추진 2,000,000	2,000		
	오, 폐수배출업소 관리	26,232	22,487	3,745
		도 3,000		
		군 23,232		
	폐수배출업소 지도점검	17,550	19,765	△2,215
	201 일반운영비	13,950	16,165	△2,215
	01 사무관리비	13,950	16,165	△2,215
	< 일반수용비 >	0		
	○ 수질측정용시료 채취병 150,000 * 2상자	300		
	○ 수질오염사고 방제용 흡착포 130,000 * 20상자	2,600		
	○ 수질오염사고 방제용 유흡착제 130,000 * 30상자	3,900		
	○ 수질오염사고 방제용 오일웬스 650,000 * 6개	3,900		
	○ 노르말핵산 채취병 60,000 * 2개	120		
	○ 홍보물 제작 50,000 * 2개	100		
	< 피복비 >	0		
	○ 공해배출업소 단속 100,000 * 3명 * 1회	300		
	< 급량비 >	0		
	○ 공해배출업소 지도단속업무 7,000 * 3명 * 130일	2,730		
	202 여비	3,600	3,600	0
	01 국내여비	3,600	3,600	0
	○ 공해배출업소 지도단속업무 20,000 * 3명 * 60일	3,600		
	오수처리시설(정화조) 지도점검	2,682	2,722	△40
	201 일반운영비	2,682	2,722	△40
	01 사무관리비	1,182	1,182	0
	< 일반수용비 >	0		
	○ 오수처리시설오염도검사 수수료 8,600 * 10건 * 12월	1,032		
	○ 토양오염도검사 채취병 5,000 * 30개	150		
	02 공공운영비	1,500	1,540	△40
	< 공공요금및제세 >	0		
	○ 정화조정소안내 우편요금 250 * 6,000매	1,500		
	친환경 절수기 교체사업	6,000	0	6,000
		도 3,000		
		군 3,000		
	201 일반운영비	6,000	0	6,000

부서: 환경보호과
 정책: 수질및 상수도 관리
 단위: 오, 폐수배출업소 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
		도 3,000 군 3,000		
	02 공공운영비	6,000	0	6,000
	○ 친환경 절수기 교체사업 6,000,000 * 1식	6,000		
		도 3,000 군 3,000		
대기오염 관리		2,016	2,370	△354
공해배출업소 관리		2,016	2,370	△354
자동차배출가스단속		2,016	2,370	△354
201 일반운영비		1,716	2,070	△354
01 사무관리비		1,080	1,430	△350
< 일반수용비 >		0		
○ 자동차배출가스 정도검사 수수료 80,000 * 3종		240		
○ 일산화탄소, 탄화수소측정 표준가스구입 220,000 * 2종		440		
< 피복비 >		0		
○ 자동차배출가스 단속 80,000 * 5명 * 1회		400		
02 공공운영비		636	640	△4
< 공공요금및제세 >		0		
○ 환경신문고 통신회선료 3,000 * 12월		36		
< 시설장비유지비 >		0		
○ 일산화탄소, 탄화수소측정장비 유지관리 200,000 * 1대		200		
○ 이동용발전기 유지관리 100,000 * 1대		100		
○ 매연측정장비 유지관리 300,000 * 1대		300		
301 일반보상금		300	300	0
12 기타보상금		300	300	0
○ 환경신문고 포상금 10,000 * 30건		300		
폐기물 및 청소관리		913,810	1,620,788	△706,978
		도 4,700 군 909,110		
폐기물처리시설 운영 및 확충		645,070	1,416,540	△771,470
폐기물 처리시설 운영관리		645,070	1,194,560	△549,490
201 일반운영비		36,920	27,936	8,984
01 사무관리비		16,320	9,316	7,004
< 일반수용비 >		0		
○ 매립장 지하수 검사정 수질검사 180,000 * 6공 * 4회		4,320		
○ 재활용품 선별에 따른 마대 구입 200 * 1,083개 * 12월		2,600		
○ 수질검사 채수병 120,000 * 1박스		120		

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물 및 청소관리
 단위: 폐기물처리시설 운영 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 환경관리센터 복지회관 방범 수수료 100,000 * 12월	1,200		
○ 환경관리센터 관리실 정화조 청소	120		
○ 환경관리센터 복지회관 관리용품 구입 10,000 * 10종 * 10월	1,000		
○ 환경미화원 청소운전원 독감등 건강검진 80,000 * 37명 * 1회	2,960		
○ 환경관리센터 프린터토너 구입 250,000 * 2회	500		
< 급량비 >	0		
○ 쓰레기매립장 및 청소업무 7,000 * 5명 * 100일	3,500		
02 공공운영비	20,600	18,620	1,980
< 공공요금및제세 >	0		
○ 환경관리센터 매립장 운영	10,200		
- 전용회선비 550,000 * 12월	6,600		
- 전기요금 300,000 * 12월	3,600		
○ 환경개선부담금(매립장, 소각장) 60,000 * 2회	120		
○ 환경관리센터 수도요금 300,000 * 12월	3,600		
○ 환경관리센터 운영 전화요금 70,000 * 12월	840		
○ 쓰레기매립장 굴삭기 장비 유지 320,000 * 12월	3,840		
○ 재활용선별장 기계장비 유지 400,000 * 5회	2,000		
202 여비	4,840	5,620	△780
01 국내여비	4,840	5,620	△780
○ 쓰레기매립장 및 청소업무 20,000 * 2명 * 61일	2,440		
○ 쓰레기 불법투기 단속업무 20,000 * 2명 * 60일	2,400		
206 재료비	18,310	17,310	1,000
01 재료비	18,310	17,310	1,000
○ 쓰레기매립장 방역약품	15,310		
- 분무용 35,000 * 2 l * 125회	8,750		
- 연막용 35,000 * 2 l * 80회	5,600		
- 살균제 6,000 * 2 l * 80회	960		
○ 쓰레기매립장 제설용 염화 칼슘 구입 300 * 10,000kg	3,000		
307 민간이전	570,000	1,138,694	△568,694
05 민간위탁금	570,000	1,138,694	△568,694
○ 쓰레기소각시설 민간위탁 95,000,000 * 12월 * 50/100	570,000		
401 시설비및부대비	15,000	0	15,000
01 시설비	15,000	0	15,000

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물 및 청소관리
 단위: 폐기물처리시설 운영 및 확충

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 쓰레기매립장 가스배출 및 제방보강 설계 15,000,000 * 1식	15,000		
친환경 청소관리		268,740	204,248	64,492
	도	4,700		
	군	264,040		
청소관리 일반		88,400	57,248	31,152
201 일반운영비		11,700	51,248	△39,548
01 사무관리비		11,700	51,248	△39,548
< 일반수용비 >		0		
○ 대형폐기물 및 불법투기 스티커제작 200 * 10,000매		2,000		
○ 불법투기예방 홍보물 제작 50,000 * 10매 * 5회		2,500		
○ 청소용 작업도구 소모품 구입 20,000 * 10종 * 10월		2,000		
○ 미화원 청소원 장갑등 소모품 구입 10,000 * 20명 * 10월		2,000		
○ 쓰레기 불법투기 단속 피복비 100,000 * 6명 * 2회		1,200		
○ 청소관련 각종서식 유인 50 * 20,000매		1,000		
○ 프린터 토너 200,000 * 1대 * 5회		1,000		
206 재료비		73,700	0	73,700
01 재료비		73,700	0	73,700
○ 종량제 봉투 제작 110 * 550,000매		60,500		
○ 공공용 봉투 제작 110 * 10,000장 * 12월		13,200		
301 일반보상금		3,000	6,000	△3,000
10 행사실비보상금		3,000	3,000	0
○ 국토청결운동행사 간식비 5,000 * 100명 * 6회		3,000		
청소차량 구입 및 유지·관리		130,240	105,400	24,840
201 일반운영비		130,240	105,400	24,840
02 공공운영비		130,240	105,400	24,840
○ 청소차량 부식에 따른 도색수리 및 CI 교체 1,000,000 * 10대		10,000		
○ 집계차량 운영비 300,000 * 1대 * 12월		3,600		
○ 청소차량 운영비 1,080,000 * 9대 * 12월		116,640		
국토대청결운동		20,000	0	20,000
307 민간이전		6,000	0	6,000
05 민간위탁금		6,000	0	6,000
○ 방치폐기물 위탁처리 30,000 * 200톤		6,000		
405 자산취득비		14,000	0	14,000
01 자산및물품취득비		14,000	0	14,000

부서: 환경보호과
 정책: 폐기물 및 청소관리
 단위: 친환경 청소관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 자연발생 월성계곡 컨테이너 구입 3,000,000 * 1개	3,000		
	○ 자연발생 월성계곡 간이화장실 구입 5,500,000 * 2개소	11,000		
영농 폐기물수거		30,100	41,600	△11,500
	도	4,700		
	군	25,400		
301 일반보상금		20,100	41,600	△21,500
	도	700		
	군	19,400		
10 행사실비보상금		6,600	6,600	0
	○ 영농폐기물집중수거 결의대회	6,600		
	- 동원차량 지원 20,000 * 60대 * 2회	2,400		
	- 참석자 급식비 7,000 * 600명	4,200		
12 기타보상금		13,500	35,000	△21,500
	○ 폐비닐수거 장려금 지급 50,000 * 70톤	3,500		
	도	700		
	군	2,800		
	○ 폐비닐수거 장려금지급(군비추가) 100 * 50,000kg	5,000		
	○ 농약빈병수거 장려금지급 100 * 50,000kg	5,000		
405 자산취득비		10,000	0	10,000
	도	4,000		
	군	6,000		
01 자산및물품취득비		10,000	0	10,000
	○ 영농폐기물 마을단위 수집시설 설치 5,000,000 * 2개소	10,000		
	도	4,000		
	군	6,000		
생태계보호		152,141	172,805	△20,664
황룡강 생태관리		152,141	172,805	△20,664
황룡강 생태학습장 관리		69,471	46,680	22,791
101 인건비		22,571	22,215	356
04 기간제근로자등보수		22,571	22,215	356
	○ 화초류 식재 및 보수 33,740 * 10명 * 40일	13,496		
	○ 생태학습장 수목관리(특수인부) 60,500 * 5명 * 30일	9,075		
201 일반운영비		11,130	8,615	2,515
01 사무관리비		3,550	3,535	15
	< 일반수용비 >	0		
	○ 프린터 토너 250,000 * 1개 * 3월	750		
	< 급량비 >	0		
	○ 생태학습장 조성,관리 업무 7,000 * 2명 * 100일	1,400		

부서: 환경보호과
 정책: 생태계보호
 단위: 황룡강 생태관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○ 황룡강 가구기사업 업무 7,000 * 2명 * 100일	1,400		
02 공공운영비	7,580	5,080	2,500
< 공공요금및제세 >	0		
○ 화장실 전기요금 20,000 * 2개소 * 12월	480		
○ 분수대 전기요금 250,000 * 12월	3,000		
< 시설장비유지비 >	0		
○ 스프링쿨러 유류비 1,600 * 5L * 4대 * 25일	800		
○ 황룡강 화장실 유지관리비 300,000 * 11개소	3,300		
202 여비	3,520	3,600	△80
01 국내여비	3,520	3,600	△80
○ 생태학습장 조성업무 20,000 * 3명 * 40일	2,400		
○ 황룡강가구기 업무 20,000 * 2명 * 28일	1,120		
206 재료비	12,250	12,250	0
01 재료비	12,250	12,250	0
○ 화초류(꽃잔디 등) 모종구입 600 * 5종 * 2,500본	7,500		
○ 복합비료, 발효퇴비 등 25,000 * 150포	3,750		
○ 소모성 비품 1,000,000	1,000		
401 시설비및부대비	20,000	0	20,000
01 시설비	20,000	0	20,000
○ 분수대 보수 10,000,000 * 1식	10,000		
○ 공설운동장 주변 데크 보수 100,000 * 100m	10,000		
황룡강 가구기사업	65,250	100,625	△35,375
101 인건비	28,970	40,625	△11,655
04 기간제근로자등보수	28,970	40,625	△11,655
○ 제초작업(풀매기) 33,740 * 10명 * 50일	16,870		
○ 꽃대제거, 물주기등(특별인부) 60,500 * 10명 * 20일	12,100		
201 일반운영비	2,780	5,500	△2,720
01 사무관리비	1,500	5,500	△4,000
< 일반수용비 >	0		
○ 주차장 안내간판 200,000 * 5개	1,000		
○ 홍보용 플래카드 50,000 * 2종 * 5개	500		
02 공공운영비	1,280	0	1,280
< 시설장비유지비 >	0		
○ 스프링쿨러 유류비 1,600 * 5L * 4대 * 10일 * 4월	1,280		
206 재료비	13,500	14,500	△1,000

부서: 환경보호과
 정책: 생태계보호
 단위: 황룡강 생태관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
01	재료비	13,500	14,500	△1,000
	○ 유채,코스모스 종자구입 20,000 * 2종 * 100kg	4,000		
	○ 복합비료,발효퇴비 등 25,000 * 300포	7,500		
	○ 소모성비품 2,000,000	2,000		
401	시설비및부대비	20,000	30,000	△10,000
03	시설부대비	20,000	30,000	△10,000
	○ 유채 및 코스모스단지 조성에 따른 장비임차 20,000,000	20,000		
	황룡강 둔치공원 잔디깎기	17,420	25,500	△8,080
101	인건비	11,700	11,700	0
04	기간제근로자등보수	11,700	11,700	0
	○ 잔디깎기(기계조종사) 65,000 * 3명 * 60일	11,700		
201	일반운영비	5,720	6,800	△1,080
01	사무관리비	840	0	840
	< 급량비 >	0		
	○ 황룡강 둔치공원 잔디깎기 추진 7,000 * 2명 * 60일	840		
02	공공운영비	4,880	6,800	△1,920
	< 시설장비유지비 >	0		
	○ 잔디깎기 유지비 2,000,000	2,000		
	○ 잔디깎기기계 유류대 1,600 * 10L * 3대 * 60일	2,880		
	행정운영경비(환경보호과)	1,281,134	1,262,343	18,791
	인력운영비	1,262,360	1,244,441	17,919
	인력운영비	1,262,360	1,244,441	17,919
101	인건비	1,259,360	1,241,441	17,919
01	보수	27,631	36,962	△9,331
	< 수당 >	0		
	○ 시간외근무수당 7,440 * 14명 * 18시간 * 12월	22,499		
	○ 시간외근무수당(청소차량기사) 6,682 * 8명 * 8시간 * 12월	5,132		
03	무기계약근로자보수	1,231,729	1,204,479	27,250
	< 환경미화원 29명 >	0		
	○ 기본급 1,090,000 * 29명 * 12월	379,320		
	○ 상여금	264,770		
	- 기말수당 48,140,000 * 50% * 4회	96,280		
	- 정근수당 48,140,000 * 50% * 2회	48,140		
	- 체력단련비 48,140,000 * 50% * 5회	120,350		
	○ 정액수당	80,640		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 인력운영비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
- 특수업무수당 90,000 * 29명 * 12월	31,320		
- 작업장려수당 70,000 * 29명 * 12월	24,360		
- 가족수당	24,960		
· 배우자 40,000 * 20명 * 12월	9,600		
· 기타가족 20,000 * 58명 * 12월	13,920		
· 셋째자녀 30,000 * 4명 * 12월	1,440		
○ 복리후생비 200,448			
- 정액급식비 160,000 * 29명 * 12월	55,680		
- 가계보조비 110,000 * 29명 * 12월	38,280		
- 교통보조비 140,000 * 29명 * 12월	48,720		
- 명절휴가비 48,140,000 * 0.6 * 2회	57,768		
○ 시간외근무수당 10,300 * 29명 * 39시간 * 12월	139,792		
○ 휴일근무수당 82,500 * 29명 * 2일 * 12월	57,420		
○ 연차유급휴가수당 55,000 * 29명 * 17일	27,115		
○ 자녀학비보조수당 16,974			
- 중 1 급지 52,000 * 1명 * 4회	208		
- 중 2 급지 49,400 * 7명 * 4회	1,384		
- 고 1 급지 409,450 * 3명 * 4회	4,914		
- 고 2 급지 373,850 * 7명 * 4회	10,468		
○ 청소위생 수당 100,000 * 29명 * 12월	34,800		
○ 급식비 17,400			
- 청소재활용품선별급식 7,000 * 29명 * 30회	6,090		
- 재활용품 분리간식 6,000 * 29명 * 30회	5,220		
- 휴일근무 위로 급식 7,000 * 29명 * 30회	6,090		
○ 작업복 13,050			
- 작업복, 작업화, 모자구입(동복) 200,000 * 29명 * 1회	5,800		
- 작업복, 작업화, 모자구입(하복) 200,000 * 29명 * 1회	5,800		
- 환경미화원 안전조끼 구입 25,000 * 29명 * 2회	1,450		
203 업무추진비	3,000	3,000	0
04 부서운영업무추진비	3,000	3,000	0
○ 15인 이하 250,000 * 12월	3,000		
기본경비	18,774	17,902	872
기본경비	18,774	17,902	872
201 일반운영비	18,774	17,902	872
01 사무관리비	14,634	13,942	692
< 일반수용비 >	0		
○ 행정사무용품 구입 20,000 * 9종 * 12월	2,160		

부서: 환경보호과
 정책: 행정운영경비(환경보호과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○ 신문구독료	2,340		
	- 중앙지 15,000 * 3부 * 12월	540		
	- 지방지 10,000 * 15부 * 12월	1,800		
	○ 프린터 토너 250,000 * 7대 * 3월	5,250		
	○ 복사기 및 팩스 소모품 300,000 * 2대 * 2월	1,200		
	○ 복사용지 19,000 * 15박스 * 12월	3,420		
	○ 정수기 관리비 22,000 * 12월	264		
02	공공운영비	4,140	3,960	180
	○ 전화요금 200,000 * 1대 * 12월	2,400		
	○ 백양사 취수원 전기요금 120,000 * 12월	1,440		
	○ 사무실 난방연료(등유) 구입 50,000 * 3통 * 2대	300		
재무활동(환경보호과)		169,800	182,500	△ 12,700
보전지출		169,800	170,000	△ 200
보전지출		169,800	170,000	△ 200
311	차입금이자상환	29,800	30,000	△ 200
06	기타차입금이자상환	29,800	30,000	△ 200
	○ 쓰레기매립장 소각시설 개선 이자상환 7,450,000 * 4회	29,800		
601	차입금원금상환	140,000	140,000	0
06	기타국내차입금원금상환	140,000	140,000	0
	○ 쓰레기매립장 소각시설 개선 원금상환 35,000,000 * 4회	140,000		